
Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

ORDINANZA SINDACALE N° 22 DEL 
15/06/2022

Oggetto: DISINFESTAZIONE NEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA 
VIRGILIO - CHIUSURA LOCALI

IL SINDACO

Vista  la nota pervenuta in data 13/06/2022, Prot. n. 15174 con la quale il Responsabile del Settore della  
Società ProService S.p.A. -  Servizio antinsetti  –  Sede operativa Via Monte Sabotino 9 – 09122 Cagliari - 
comunica che il giorno 17/06/2022 dalle ore 15:30 nel plesso scolastico di Via Virgilio verrà effettuata la 
disinfestazione da blatte in corrispondenza degli scarichi interni e dei pozzetti di ispezione fognaria dei cortili;

Che, sempre nella suddetta nota, vengono riportate le seguenti prescrizioni:

• gli infissi esterni dovranno essere tenuti chiusi durante la disinfestazione e per almeno due ore dopo 
l’ultimazione della stessa;

• divieto “perentorio” di transito e stazionamento di persone e animali nell’area interessata, per tutto il 
periodo del trattamento;

• il sito trattato dovrà osservare un periodo di chiusura di 48 ore;

• prima della riapertura dovranno essere effettuate l’areazione e le pulizie dei locali disinfestati.

Ritenuto di dover consentire le operazioni di disinfestazione senza la presenza degli alunni e del personale 
scolastico;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

ORDINA

1. La sospensione dell’attività nella scuola dell’infanzia di Via Virgilio a partire dalle ore 15:00 del giorno 
venerdì 17/06/2022 al fine di consentire le operazioni di disinfestazione.

2. La chiusura degli uffici della Segreteria scolastica a partire dalle ore 15:00 del giorno venerdì 
17/06/2022 sino a tutta la giornata di sabato 18/06/2022.

Dispone che l’attività scolastica e quella della Segreteria riprendano regolarmente lunedì 20/06/2022.

Redattore: PORCU GRAZIELLA

Dalla Residenza Municipale, lì 15/06/2022

Sottoscritta dal Sindaco/Vice Sindaco
LOCCI IGNAZIO
con firma digitale

Ordinanza Sindacale

copia informatica per consultazione


